АДМИНИСТРАЦИЯ АННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     30   мая   2022  года    №  _47_
           с.  Анновка

О внесении изменений в постановление
администрации Анновского сельского
поселения Бобровского муниципального
района от 28.12.2015 № 69  «Об утверждении
административного регламента администрации
Анновского сельского поселения по
предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности
без проведения торгов»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 28.12.2015 № 69 «Об утверждении административного регламента администрации Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов» с учетом внесенных изменений от 26.02.2016 г. № 12, от 03.05.2017 г. №17, от 24.10.2018 г. № 58, от 25.03.2019 № 25, от 27.04.2021 г. № 20. (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 Регламента:

а) подпункт 2.5.6. дополнить абзацем следующего содержания:

«В 2022 году муниципальная услуга, предусмотренная настоящим регламентом, предоставляется в срок не более 14 календарных дней»;
б) в подпункте 2.7.1. после слов «основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа оснований предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса РФ» дополнить абзацами следующего содержания:

« - в 2022 году допускается наряду с указанными случаями, продажа гражданину без проведения торгов земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства за границами населенного пункта, ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд и предоставленных в аренду этому гражданину, при условии отсутствия у уполномоченного органа, предусмотренного статьей 39.2 Земельного кодекса Российской Федерации, информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка»;

- в 2022 году наряду со случаями, предусмотренными Земельным кодексом Российской Федерации, земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются гражданам Российской Федерации или российским юридическим лицам в аренду без проведения торгов в целях осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, перечень которой устанавливается решением органа государственной власти субъекта Российской Федерации.

Договор аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности и предоставленного по вышеуказанным основаниям, предусматривает запрет на изменение вида разрешенного использования такого земельного участка и содержит условие об одностороннем отказе арендодателя от такого договора в случае неиспользования земельного участка для названных целей.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Анновского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анновского   сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                            Н.И. Чернова